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آدرنالین

پوشکاش آرنا شنبه‌شــب تنها یک ورزشگاه 
نبود؛ مســلخی بود برای رویاها و محرابی برای 
رســتگاری. وقتی ماراتن نفس‌گیر و فرساینده 
‌۱۲۰دقیقه‌ای در قلب بوداپست به پایان رسید و 
سوت داور، سرنوشت فینال لیگ قهرمانان اروپا 
را به ضیافت بی‌رحم و نفس‌گیر پنالتی‌ها گره زد، 
نفس‌ها در سینه میلیون‌ها بیننده حبس شد. در 
یک سو، پاریس لوئیس انریکه با صلابتی از جنس 
پادشاهان ایستاده بود و در سوی دیگر، آرسنال 
میکل آرتتا که بار ســنگین یک تاریخ حسرت و 
ناکامی را روی شــانه‌های خسته‌اش می‌کشید. 
ضربات پنالتــی، این قمار بی‌رحمانــه فوتبال، 
همیشــه یک روی سکه را به ســوی روشنایی و 
رستگاری و روی دیگر را به اعماق تاریکی و نابودی 
پرتاب می‌کند. شنبه شب، سکه سرنوشت برای 
دومین سال پیاپی به نام پاری‌سن‌ژرمن چرخید 
تا آنها فاتح بلامنازع لیگ قهرمانان شوند و برای 
آرســنال، چیزی جز تکرار یک کابوس قدیمی، 
سکوت مرگبار ســکوها و اشــک‌های بی‌پایان 

باقی نماند. 
پاری‌سن‌ژرمن با فتح دوباره لیگ قهرمانان، 
به تمام منتقــدان ثابت کرد کــه دیگر آن پروژه 
صرفا نفتی، پرزرق‌وبرق اما شــکننده سال‌های 
گذشته نیست. دفاع از عنوان قهرمانی در فرمت 
بی‌رحم و جدید لیگ قهرمانان اروپا، دستاوردی 
اســت که تا پیش از این تنها رئال‌مادريد پادشاه 
اروپا موفق به انجام آن شــده بود. لوئیس انریکه، 
معمار این رنسانس بزرگ، تیمی ساخته است که 
دیگر به نبوغ لحظه‌ای ستاره‌های مغرور وابستگی 
ندارد، بلکه بر پایه یک سیستم پولادین، ذهنیت 

برنده‌خواه و انضباط تیمی استوار است. 

پاریسی‌ها در برابر پرس خفه‌کننده و حملات 
همه‌جانبه آرسنال، بارها تحت فشار قرار گرفتند، 
اما خم بــه ابرو نیاوردند و ســاختار خود را حفظ 
کردند. آنهــا در ضربات پنالتی، با خونســردی 
قاتلانی حرفه‌ای، توپ‌ها را یکی پس از دیگری به 
تور دروازه توپچی‌ها دوختند تا پایتخت فرانسه 
برای دومین سال متوالی غرق در نور و جشن شود. 
این پاریس، دیگر تیمی نیســت که در شب‌های 
بزرگ کم بیاورد و تســلیم اضطراب شــود؛ آنها 
حالا به یک »سلسله« تبدیل شده‌اند؛ امپراتوری 
جدیدی که با اقتدار، تاج پادشاهی اروپا را بر سر 
نگه داشته است و خط و نشانی جدی و ترسناک 

برای تمام غول‌های قاره سبز کشیده است. 
اما در ســمت ســرخ‌پوش میــدان، تراژدی 
دردناک و ویرانگری در حال رقــم خوردن بود. 
آرسنال که با قهرمانی در لیگ برتر انگلیس پس 
از ‌۲۰سال، به رستاخیزی باشــکوه دست یافته 
بود، به بوداپست آمده بود تا آخرین و بزرگ‌ترین 
طلسم تاریخ خود را بشکند. شاگردان میکل آرتتا 
هرچه در توان داشــتند در زمیــن پیاده کردند؛ 
آنها جنگیدند، گل زدند، دویدند و تا آستانه فتح 
جام پیش رفتند. اما فوتبال، گاهی بی‌رحم‌ترین 

نمایش‌نامه جهان است. 
وقتی کار به ضربات پنالتی کشــید، ســایه 
سنگین تاریخ روی ســاق‌های خسته بازیکنان 
آرسنال سنگینی کرد. صدای برخورد توپ با تور 
دروازه در آخرین پنالتی پاریس، همچون شلیک 
یک گلوله در سکوت مرگبار سکوهای هواداران 
آرسنال پیچید. از دســت رفتن پنالتی‌ها، تنها از 
دست رفتن یک جام نبود؛ بیداری دوباره اشباح 
فینال ۲۰۰۶ بود. سال‌ها قبل در پاریس، اخراج 
ینس لمان و گل‌های دیرهنگام بارســلونا، قلب 
تیری آنری و آرســن ونگر را شکســت و رویای 
قهرمانی اروپا را به یک حسرت ابدی تبدیل کرد. 
اين هفته در بوداپست، آن حسرت کهنه دوباره سر 
باز کرد و زخمی عمیق‌تر بر جای گذاشت. دیدن 
چهره درهم‌شکسته آرتتا و اشک‌های بازیکنان 
جوان آرسنال که روی چمن پوشکاش آرنا افتاده 
بودند، تصویری بود که قلب هر فوتبال‌دوستی را 
به درد می‌آورد. آنها تیمی شایسته بودند، اما لیگ 

قهرمانان تورنمنتی اســت که شایستگی در 
آن همیشــه ضامن موفقیت نیســت؛ اینجا 
جایی اســت که تاریخ، وزن خود را به تیم‌ها 

تحمیل می‌کند. 
تقابل شنبه‌شــب، فراتر از یک مســابقه 
فوتبال، یک تضاد کامل از احساسات انسانی 

بود. در یک ســو، بلوغ تیمی که یاد گرفته است 
چگونه در بحرانی‌تریــن لحظات، آرامش خود را 
حفظ کند و در ســوی دیگر، تیمی که هنوز زیر 
فشار روانی بزرگ‌ترین استیج اروپا شکننده نشان 
می‌دهد. ضربات پنالتــی، بی‌رحم‌ترین ترازوی 
عدالت در فوتبال اســت؛ ترازویی که اين هفته 
کفه آن به نفع تجربه و ذهنیت برنده‌ پاریســی‌ها 
سنگینی کرد. فوتبال در این ســطح، دیگر تنها 
بازی با توپ نیست؛ جنگ روان‌ها، نبرد ذهن‌ها و 
تقابل مستقیم اراده‌هاست. جایی که تاکتیک‌ها 
در برابر اضطــراب محض رنــگ می‌بازند و تنها 
کســانی زنده می‌مانند که قلب یخی در ســینه 

داشته باشند. 
لوئیس انریکه با این قهرمانــی، نام خود را به 
عنوان یکی از بزرگ‌ترین تئوریسین‌های تاریخ 
مدرن فوتبــال تثبیت کرد و نشــان داد فرمول 
موفقیت در اروپــا را بهتر از هر کســی می‌داند. 

در مقابل، آرتتا اگرچه باید بــا کوله‌باری از غم و 
حسرت به لندن بازگردد، اما تیمی که او ساخته 
است، نشان از یک آینده روشــن دارد و قطعا در 

سال‌های آینده حرف‌های بیشتری برای گفتن 
خواهد داشــت، هرچند هضم این شکست زمان 

زیادی می‌طلبد. 
با ســوت پایــان ایــن ماراتــن دراماتیک 
در بوداپســت، پرونــده یکــی از جذاب‌ترین و 
پرالتهاب‌ترین فصل‌های فوتبال باشگاهی جهان 
رسما بسته شــد. حالا بازیکنانی که شنبه‌شب 
با تمام وجود برای پیراهن‌های باشــگاهی خود 
جنگیدند، باید اشــک‌ها و لبخندهای‌شان را در 
رختکن جا بگذارند و برای بزرگ‌ترین فستیوال 
ملی فوتبال، یعنی جام‌جهانی، آماده شوند. فینال 
اين هفته، بــا تمام شــکوه و بی‌رحمی‌اش، یک 
حسن ختام بی‌نقص برای این فصل بود. شبی که 
پاریس در آن جاودانه شــد و آرسنال بار دیگر در 
قدم آخر، طعم تلخ حســرت را چشید. این است 
جادوی سیاه و سفید فوتبال؛ جادویی که هرگز 

از تپش نمی‌افتد.

پایان ناگهانی دوران اسلوت 
و رویای گمشده لیورپولی‌ها

شوک آنفیلد

در شبی که تمام نگاه‌ها به مستطیل ســبز و نبرد نهایی 
لیگ قهرمانان اروپا دوخته شده بود، خبری چون صاعقه بر 
پیکر فوتبال جهان فرود آمد و قلب میلیون‌ها هوادار لیورپول 
را به لرزه درآورد. در اوج هیجــان فینال، ظهر روز نهم خرداد 
۱۴۰۵، بیانیه‌ای رســمی از سوی باشــگاه لیورپول منتشر 
شــد که به ناگهان پرده از پایان دوران آرنه اسلوت، سرمربی 
هلندی برداشت. این خبر نه‌تنها غیرمنتظره بود، بلکه با زمان 
اعلامش، رنگ و بویی از درام و تلخــی به خود گرفت؛ گویی 
تاریخ می‌خواست یک‌بار دیگر ثابت کند که در فوتبال، هیچ 
چیز قابل پیش‌بینی نیست و سرنوشت، گاه بی‌رحمانه ورق 

می‌خورد. 
آرنه اسلوت، وارث نیمکت سنگین یورگن کلوپ کبیر، در 
بدو ورودش به آنفیلد، با کوله‌باری از امید و انتظارات روبه‌رو شد. 
فصل اول حضورش، رویایی بود؛ لیورپول تحت هدایت او، نه‌تنها 
توانست زخم‌های جدایی کلوپ را التیام بخشد، بلکه با نمایشی 
مقتدرانه، جام قهرمانی لیگ برتر را بالای سر برد. او در آن سال، 
خود را جانشینی شایسته برای مربی افســانه‌ای نشان داد و 
هواداران قرمزهای مرسی‌ســاید را به آینده‌ای روشن امیدوار 
کرد. شــور و هیجان در آنفیلد موج می‌زد و به نظر می‌رسید 

اسلوت، قطعه گمشده پازل موفقیت‌های آتی لیورپول است. 
اما فوتبال، روی دیگری هم دارد؛ روی بی‌رحم و غیرقابل 
پیش‌بینی. فصل دوم، از همان ابتدا بوی دیگری می‌داد. تیمی 
که فصل قبل چون ماشــینی روغن‌کاری شده کار می‌کرد، 
این‌بار با فراز و نشیب‌های بی‌پایان دســت و پنجه نرم کرد. 
لیورپول، قهرمان فصل گذشــته، در رقابت‌های لیگ برتر به 
رتبه پنجم ســقوط کرد و تنها در هفته‌های پایانی، با تلاشی 
نفس‌گیر و با چنگ و دندان، موفق شد سهمیه لیگ قهرمانان 
اروپا را حفظ کند. این نتایج، هرچند برای بســیاری از تیم‌ها 
قابل قبول بود، اما برای لیورپول، باشگاهی با استانداردهای 
قهرمانی، به معنای شکســتی تلخ و فصلی ناامیدکننده بود. 
مدیران باشگاه، در بیانیه‌ای مشترک، ضمن قدردانی از زحمات 
اســلوت و تاکید بر تاثیر او در موفقیت‌های دو سال اخیر، به 
صراحت اعلام کردند:»این تصمیم برای باشگاه آسان نبود. 
آرنه در مدت حضورش در لیورپول تاثیری قابل توجه و ماندگار 
بر جای گذاشت اما زمان تغییر فرا رسیده است.« این کلمات 
هرچند دیپلماتیک، اما حامل پیامی روشن بودند؛ دوران آرنه 

اسلوت به پایان رسیده است. 

این تصمیم، برای بسیاری از هواداران لیورپول، دیرهنگام 
بود. زمزمه‌ها حاکی از آن بود که اگر این تغییر زودتر صورت 
می‌گرفت، شــاید فرصت طلایی همکاری با ژابی آلونســو، 
ستاره سابق و مربی جوان و موفق، از دست نمی‌رفت. آلونسو، 
با نمایش خیره‌کننده‌اش در بایر لورکوزن، قلب بســیاری از 
هواداران را ربوده بود و بازگشتش به آنفیلد، رویایی شیرین 
به نظر می‌رسید. اما حالا، او هدایت چلسی را بر عهده گرفته و 
گزینه‌های لیورپول محدودتر شده‌اند. در این میان، نام آندونی 
ایرائولا، سرمربی اسپانیایی بورنموث، بیش از سایرین به گوش 
می‌رسد. ایرائولا، با هدایت تیمی چون بورنموث و رساندن آن 
به رقابت‌های اروپایی، فراتر از انتظار ظاهر شده و حالا نگاه‌های 

امیدوار آنفیلد به سوی اوست. آیا او ناجی جدید خواهد بود؟
فصل دوم اســلوت، تنها با نتایج ناامیدکننده همراه نبود؛ 
گزارش‌های متعددی از نارضایتی برخی بازیکنان از شرایط 
فنی تیم به گوش می‌رسید. انتشار پستی مبهم از سوی محمد 
صلاح، ستاره بی‌چون و چرای تیم در شبکه‌های اجتماعی، 
به شــایعات پیرامون اختلافات داخلی دامن زد و فضای تیم 
را بیش از پیش متشنج کرد. لیورپول که تابستان گذشته با 
هزینه‌های ســنگین در بازار نقل‌وانتقالات، رکورد جدیدی 
در لیگ برتر به ثبت رسانده بود، نتوانست انتظارات را برآورده 
کند. صرف حدود ‌۴۴۶میلیون پونــد برای جذب بازیکنانی 
چون الکساندر ایساک، فلوریان ویرتس، جرمی فریمپونگ و 
میلوش کرکژ، در ابتدا نویدبخش تیمی قدرتمند و مدعی دفاع 
از عنوان قهرمانی بود. اما مصدومیت‌ها و افت عملکرد، باعث 
شد بســیاری از این خریدهای گران‌قیمت، نتوانند در قامت 

یک ستاره ظاهر شوند. 
در میان این همه ناکامی، هوگو اکیتیکه، مهاجم فرانسوی، 
تنها نقطه روشن لیورپول در این فصل بود. او پیش از آنکه در 
ماه آوریل دچار پارگی رباط صلیبی شود، ‌۱۷گل در تمامی 
رقابت‌ها به ثمر رسانده بود؛ مصدومیتی که نه‌تنها فصل او را 
به پایان رســاند، بلکه امیدهایش برای حضور در جام‌جهانی 
۲۰۲۶ را نیز نقش بر آب کرد و به نمادی از بدشانسی و فصل 

تلخ لیورپول تبدیل شد. 
اسلوت در حالی نیمکت لیورپول را ترک کرد که آمارش 
در فصل اخیر، حکایت از فصلی پر از شکســت داشــت. در 
‌۵۷مسابقه، تنها ‌۲۸برد، ‌۲۰شکست و ‌۹تساوی در کارنامه او 
دیده می‌شود؛ آماری که نشان می‌دهد او در کمتر از ‌۵۰درصد 
بازی‌ها موفق به کسب پیروزی شده است. این اعداد و ارقام، به 
وضوح نشان می‌دادند که زمان تغییر فرا رسیده است. پس از 
دو فصل حضور در لیگ برتر انگلیس، ماجراجویی او در آنفیلد 
به پایان رسیده و حالا زمزمه‌هایی از بازگشت احتمالی او به 
رقابت‌های باشگاهی هلند به گوش می‌رسد؛ جایی که شاید 

بتواند دوباره جادوی خود را به نمایش بگذارد. 
پایان دوران اســلوت، فصلی پر از امیدهــای بر باد رفته و 
رویاهای ناتمام را برای هواداران لیورپــول رقم زد. اما تاریخ 
آنفیلد نشان داده که این باشگاه، هرگز تسلیم نمی‌شود. حالا، 
با نگاهی به آینده و چشمانی که به سمت آندونی ایرائولا دوخته 
شده، قرمزهای مرسی‌ساید آماده فصلی جدید و فصلی نو از 
تلاش برای بازگشت به اوج هستند. آیا طلوعی دوباره در انتظار 

آنفیلد خواهد بود؟

تاج‌گذاری دوباره پاریس و بیداری اشباح ۲۰۰۶ برای آرسنال چهره به چهره

جادوي بوداپست
 آريا طاري

پاری‌سن‌ژرمن با فتح دوباره لیگ 
قهرمانان، به تمام منتقدان ثابت 

کرد که دیگر آن پروژه صرفا نفتی، 
پرزرق‌وبرق اما شکننده سال‌های 

گذشته نیست. دفاع از عنوان قهرمانی 
در فرمت بی‌رحم و جدید لیگ 

قهرمانان اروپا، دستاوردی است که 
تا پیش از این تنها رئال‌مادريد پادشاه 

اروپا موفق به انجام آن شده بود

وقتی کار به ضربات پنالتی کشید، 
سایه سنگین تاریخ روی ساق‌های 
خسته بازیکنان آرسنال سنگینی 

کرد. صدای برخورد توپ با تور دروازه 
در آخرین پنالتی پاریس، همچون 

شلیک یک گلوله در سکوت مرگبار 
سکوهای هواداران آرسنال پیچید. 

از دست رفتن پنالتی‌ها، تنها از دست 
رفتن یک جام نبود؛ بیداری دوباره 

اشباح فینال ۲۰۰۶ بود

ساعت شنی جام‌جهانی ۲۰۲۶ به سرعت در 
حال خالی شدن است و در حالی که تنها کمتر از 
دو هفته تا سوت آغاز رقابت‌ها باقی مانده، نوای 
عجیبی از اردوی تیم ملی به گوش می‌رسد؛ نوایی 
شبیه به مرثیه‌ای برای وعده‌های فراموش‌شده. 
تیم ملی ایران در گروه »G« در کنار بلژیک، مصر 
و نیوزیلند قرار گرفته است؛ گروهی که بیشتر به 

یک موهبت آسمانی 
لــی  قبا ش‌ا خو و 
تاریخی شبیه است 
تا یک قرعه‌ سخت 

جهانی. با این 

حال، در آستانه این رویداد بزرگ، سرمربی تیم به 
جای تزریق اقتدار، سپر بهانه‌ها را بالا برده است. 
داستان از آنجا رنگ کمدی‌تراژدی به خود 
می‌گیرد که تیم ملی در یک بازی دوستانه مقابل 
تیم گمنام و بدون ســتاره‌ گامبیا، در نیمه اول 
تن به شکست داد و با هزار زحمت در نیمه دوم 
توانست کامبک بزند. اما واکنش امیر قلعه‌نویی 
در جمع خبرنگاران همســو چه بود؟ او به جای 
نقد این نمایش نگران‌کننده، یک اتفاق ســاده‌ 
تاکتیکی )سانتر دفاع چپ و گلزنی دفاع راست( 
 را به عنوان »دســتاورد بزرگ ســه ‌سال کار« 

به رخ کشید! 
قلعه‌نویی، مردی کــه روزگاری با حرارت از 
تعطیلی کشور، جشن ملی و صعود دو مرحله‌ای 
ســخن می‌گفت، حالا لحن دیگــری به خود 
گرفته است. نگاهی به کارنامه سه ‌ساله او نشان 
می‌دهد که پروژه جوان‌گرایی عملا شکســت 
خورده اســت؛ به طوری که امروز بیش از نیمی 
از ترکیب تیم ملی را بازیکنان بالای ‌۳۰ ســال 
تشــکیل می‌دهند. از آن مهم‌تر اينكه به جای 
پذیرش ضعف‌ها، لغو اردوی اسپانیا و بازی با مالی 
به عنوان پیش‌زمینه‌ای برای توجیه ناکامی‌های 
احتمالی مطرح می‌شود. قلعه‌نویی با بیان جمله 
»هر چه گفتیم تا الان انجام نشــده«، سعی در 

ایجاد یک حاشیه امن برای خود دارد.
این تغییــر موضع ناگهانــی و غرولندهای 
لحظه‌آخری، مصداق بارز فرار رو به جلو است. 
مهدی تاج بارها به نقل از سرمربی، وعده صعود 
به مرحله یک‌هشــتم نهایــی )صعود دو 
مرحله‌ای در فرمت جدیــد( را به افکار 
عمومی فروخته بود. اما حالا، در فاصله 
‌۱۵روز تــا تقابل با نیوزیلنــد، به جای 
ایستادن پای آن وعده‌های بزرگ، شاهد 

گلايه برای امکانات نداشته هستیم. 
آقای قلعه‌نویی! افکار عمومی حافظه 
ضعیفی ندارد. از قرعه‌ مرگ انتخابی جان 
سالم به در بردید و گروه جام‌جهانی هم که 
یکی از راحت‌ترین‌های تاریخ است. دیگر 
جای بهانه نیست. زمان، زمان عمل به 
همان وعده‌های رنگارنگ است. 
ما منتظر تحقق آن جشــن 
ملی و تعطیلی کشور هستیم؛ 
حتی اگر شــما بخواهید پشت 
ســایه‌ بازی با گامبیــا و اردوهای 

لغوشده پنهان شوید!

امير قلعه‌نويي اين روزها سپر بهانه‌ها را بالا برده است

سقوط آزاد وعده‌ها

اتفاق روز

دانشگاه صنعتی شاهرود در آینه خبر

رسـمی  نامـه  اسـاس  بـر 
کمیتـه  سـوی  از  صـادره 
بین المللـی برگـزاری کنگره 
 World( معـدن  جهانـی 
 ،)Mining Congress
دکتـر مهـدی پوراسـماعیلی، پژوهشـگر دانش آموختـه 
موثـر  نقـش  دلیـل  بـه  شـاهرود،  صنعتـی  دانشـگاه 
سـوابق پژوهشـی خـود در حـوزه معـدن، مـورد تقدیـر 
 Krupiński( »ویـژه زیرکمیتـه »جایـزه کروپینسـکی
Award( قـرار گرفـت. ایـن موفقیـت در حالـی حاصل 
شـد کـه تنهـا یـک نفـر به عنـوان برنـده اصلـی انتخاب 
می شـود و اعطـای تقدیـر ویـژه، نشـان دهنده جایـگاه 
ممتـاز علمـی و رقابتـی این پژوهشـگر ایرانی در سـطح 

اسـت. بین المللـی 
بـه گـزارش روابـط عمومـی دانشـگاه صنعتـی شـاهرود، 
دکتـری  دانش آموختـه  پوراسـماعیلی،  مهـدی  دکتـر 

رسـاله  شـاهرود،  صنعتـی  دانشـگاه  معـدن  اسـتخراج 
دکتـری خـود را در خردادمـاه 	140 بـه راهنمایی دکتر 

عطایـی و بـا درجـه عالـی دفـاع کـرده اسـت.
در متـن ایـن تقدیرنامـه، بـه نقـش مؤثر و مسـتمر دکتر 
پوراسـماعیلی در حوزه هایـی همچـون توسـعه پایـدار در 
معـدن، مدیریـت اسـتراتژیک، انرژی هـای تجدیدپذیـر، 
ارزیابـی چرخـه عمـر و مسـئولیت اجتماعـی شـرکت ها 
اشـاره شـده و آثـار علمی ایشـان به عنـوان پژوهش هایی 
عمیـق، منسـجم و منطبـق بـا چالش هـای روز صنعـت 

معـدن مـورد تحسـین قـرار گرفته اسـت.
گفتنـی اسـت »جایزه کروپینسـکی« یکـی از معتبرترین 
جهـان  در  معـدن  حـوزه  بین المللـی  ـ  علمـی  جوایـز 
بـه شـمار مـی رود کـه بـا هـدف شناسـایی، حمایـت و 
معرفـی پژوهشـگران جوان معـدن به جامعـه جهانی، در 
بیسـت وهفتمین کنگـره جهانـی معدن 2026 در کشـور 

پـرو اعطا شـده اسـت.

تقدیر ویژه از پژوهشگر دانش آموخته دانشگاه صنعتی 
شاهرود در رقابت معتبر جایزه کروپینسکی

 Renewable Energy Research مجلـه 
ایـن   and Applications )RERA(
دانشـگاه به مدیرمسـئولی دکتر محمدحسـین 
المللـی   بیـن  معتبـر  پایـگاه  در  احمـدی 
Scopus در اسـفند مـاه سـال 1404 با انجام 
یـک کار گروهـی دقیـق و کامل در ایـن پایگاه 

معتبـر بـه صـورت رسـمی نمایـه شـد.
لازم بـه ذکـر اسـت، از کلیه شـماره های چاپ 
شـده ، 4 شـماره اخیر در آن پایگاه نمایه شـده 
اسـت. ضمنـا در ارزیابی هـای وزارت علوم این 
مجلـه در چارک بیـن المللی قرار دارد. پیشـتر 
 EWOS ایـن مجلـه موفـق بـه اخـذ نمایـه

شـده بود.
روابـط عمومـی دانشـگاه اخـذ ایـن نمایـه بین 
المللـی را به جامعه علمی دانشـگاهی شـاهرود 

تبریک عـرض مـی نماید.

دانشکده  مجله  شدن  نمایه  
پایگاه  در  مکانیک  مهندسی 
Scopus  معتبر بین المللی

نگار رشیدی 

نازنین دشتی 


